
"YTBep>K,Qat0" 

JaCeAaHMH rnaBHOH cyAeHCKOH KOJ111erMM 
pecny6nMKaHCKMX copeeHoBaHMH no paAMOCBHJM Ha KB TenerpacpoM M TenecpoHoM Ha 

Ky6oK Pecny6nMKM 6enapycb 

« 19 » OKTfl6ps:i 2022 r. r. M111HcK 

CyAellicTso copesH0BaH111s:i ocy~ecTsns:ina masHas:i Konnerns:i cyAelli ,QOCAA<l> P6 111 00 
«6¢>PP». 

CyAellicKafl KOililerns:i B COCTaBe: 
- maBHbllli CYAbfl copesH0BaH111s:i - CYAbfl HaL11110HanbHOVi KaTerop111111 CasywKlllH AneKcaHAP 
li1ropes1114 ; 
- maBHbllli CYAbs:i-ceKpernpb - CYAbfl no cnopTy HaL11110HailbHOVi KaTerop111111 RKywesa EneHa 
H111KonaesHa; 

noABena 111Torn pecny6m1KaHCK111x copeBHOBaH111iil no pa,Q111ocss:i3111 Ha KB 
TenerpacpoM 111 TenecpoHOM Ha Ky6oK Pecny6n111K111 6enapycb, nposeAeHHblX c 07.00 no 
10.00 MlllHCKOro BpeMeHlll 02 OKTs:!6ps:i 2022r. B Alllana30He 80 MeTpOB, Ill YCTaHOBlllila: 

1. CopeBHOBaHl/15'1 npoBeAeHbl B COOTBeTCTBllllll c Tpe6osaHlllflMlll npaBlllil no 
paA111ocnopTy 111 nono>KeH111ri o copesH0BaH1115'lx. 

2. B pecny6n111KaHcK111x copesH0BaH111s:ix no paA111ocss:i3111 Ha KB Ha Ky6oK Pecny6n111K111 
6enapycb nplllHf!Illll y4acrne 49 cnopTCMeHOB lllHAlllBlllAY8IlbHblX Ill 6 KOM8HA KOilileKTlllBHblX 
paAlllOCTaHL.1111111. 1.-13 HlllX MCMK - 1, MC - 7, KMC - 15. 

Ta6n111L1a noKa3aHHblX pe3yilbTaToB np111naraeTcs:i K HacTOri~eMy npoToKony. 
0KOH4aTeilbHble pe3yilbTaTbl copeBHOB8Hllllli nepeCMOTpy He nOAile>KaT. 

A.li1. CasywK111H 

E.H. RKywesa 



np111no>KeH111e 1 

CocTas cyAeiilcKoill Konner111111 111 OL..\8HKa pa60Tbl cyAeiil 

No ll1H1111..1111anb1 111 CyAe~cKa~ 06Ll.leCTBO AomKHOCTb 01..1eHKa 
cj:>aM111n111~ Karnrop111~ pa60Tbl 

1 A.111 . CasywK111H HK 00 «6<PPP» rn. CYAb~ 0Tnlll'·IHO 

2 E.H. T!Kywesa HK AOCAA<P CyAb~-ceKpeTapb OTnlll'·lHO 

1. nepsoe MeCTO s pecny6n111KaHcK111x copesHosaH111f!x no paA1110CBfl3111 Ha KB TenerpacpoM 111 
TenecpOHOM Ha Ky6oK Pecny6!1111Kll1 6enapycb 3aHf!Il naH'-t8HKO An., EV1 R, 
OH Harpa>f<AaeTCfl Ky6KOM , M8AailblO 111 A111nilOMOM. 

2. CnopTcMeHbl 111HA111B111AyanbHblX paA111ocTaHL1111Vi H1111<onaillKo C.H., EW1M 111 PyKas111'-tH111Kos 
8 .8. , EU8N, 3aHflBWll18 COOTB8TCTB8HHO 2-e 111 3-e MeCTa, Harpa>f<AatOTCfl M8AailflMll1111 
A111nilOMaMll1 COOTB8TCTBYIO~ll1X CTeneHeill. 

3. KoMaHAa KonneKT111BHOVi paA1110cTaHL1111111 EU1ZA s cocTase 6yAKeBll1'-t K.6. 111 JJ.eA1110H fl.A .. , 
38Hf!BW8fl 1-e M8CTO, Harpa>f<A88TCfl npll130M, M8Aa!lf!Mll1111 All1n!lOMaMll1. 

4. KoMaHAbl KOilI18KTll1BHblX paAll10CTaHL..\111Vi EU1XX (YepHbliil B.E., C111AepKo A.A.), 3aHf!BWaf! 2-
e MecTo, 111 EW4WE (M111ct0pa K.A. , PosHeiilKo A.C.) , 3aHflBWaf! 3-e MeCTO, Harpa>f<AatOTCfl 
M8Aa!lf!Mll1 111 A111nilOMaMll1 COOTB8TCTBYIO~ll1X CTeneHeill. 

5. 3a noKa3aHHble pe3ynbTaTbl s noArpynne <<Tenerpacp-TenecpOH»: 

CnopTCMeH 111HA111B111AYailbHOVi paA1110CTaHL..1111Vi naH'-t8HKO A.fl., EV1 R, 3aHf!BWll1Vi 1-e M8CTO, 
Harpa>f<AaeTCfl M8Aa!lbl0 111 A111nilOMOM. 

CnopTcMeHbl 111HA111B111AyanbHblX paA111ocTaHL1111Vi H111KonaiilKo C.H ., EW1 M 111 PyKas111'-tHll1KOB 8.8., 
EU8N, 3aHflsw111e cooTseTCTBeHHO 2-e 111 3-e MecTa, Harpa>f<AatOTCfl MeAa!lf!Mll1 111 A111nnoMaM111 
COOTB8TCTBYI0~111X CTeneHeill. 

6. 3a noKa3aHHble pe3ynbTaTb1 s noArpynne «Tenerpacp»: 

CnopTCMeH 111HA111B111AYailbHOVi paA1110CTaHL..\"1Vi ne'-teHb r . 6 .' EW1 EA, Harpa>KAaeTCfl M8Aa!lbl0 111 
A"1nilOMOM. 

CnopTCM8Hbl 111HA111Bll1Aya!lbHblX paA1110CTaHL..\111Vi na1<111COB A.B. EU6RO 111 WrnH 8 .8., EU8U, 
38Hf!BWll18 COOTB8TCTB8HHO 2-e 111 3-e M8CTa, Harpa>f<AatOTCfl M8Aa!lf!Mll1 111 A111nilOMaMll1 
COOTB8TCTBYI0~111X CTeneHeill . 

7. 3a noKa3aHHble pe3yilbTaTbl s noArpynne «TenecpoH»: 

CnopTCMeH 111HA"1B"1AYailbHOVi paA1110CTaHL..1111Vi r111pHll1K M.n., EW8CM, Harpa>KAaeTCfl MeAailblO 111 
A"1nnoMoM. 

CnopTcMeHbl 111HA111B111AyanbHblX paA1110CTaHL..\111Vi 6ana~eHKO A.A., EW8GAR, 111 3111H'-teHKO C.B. , 
EW1 ow 3aHflBWll1e COOTB8TCTB8HHO 2-e 111 3-e MeCTa, Harpa>KAalOTCfl M8Aa!lf!Mll1 111 
All1nilOMaMll1 COOTB8TCTBYIO~ll1X CTeneHeill. 

rnasHb1Vi CYAbfl copesHosaH A.111 . Casyw1<111H 

rnaBHbliil CYAbfl-CeKpeTapb ,, E.H. rlKywesa 

.. 



TA6Il111UA 
pecny6m1KaHCKMX copeeHoeaHMM no paAMOCB.R3M Ha KB Te11erpaq>oM M Te11eq>oHOM Ha Ky6oK 

Pecny611MKM 5enapycb. 

02 OKT.R6p.R 2022 roAa. 

Bllln 545,3 KMC 534,4 Ip. 518,1 11 p. 463,5 111 p. 381,7 

CBfl31it OYKlit 

0 ~ 0 ~ J: Bbmo11HeHHblH 
Mecro no3blBHOH <l>aMlit/llitfl, "1.0. QI c. 0 

J: c. 0 Pa3piip, np11tMeY. c:[ QI QI QI 
QI CD J: c:; CD J: pa3PflA 
CD ~ 

QI CD ~ 
QI 

0 c:[ Cl: c:[ 
c. 0 111 0 
c: c: 11'1 c: 

1 EVlR naHYeHKo A.n . 282 278 660 650 MC MC 

2 EWlM H111Ko11ai1Ko C. 263 254 638 621 KMC KMC 

3 EU8N PyKOBlitYHlitKOB B.B. 226 223 567 565 KMC KMC 

4 EU2EU CywlitHCKlitH P./1 . 234 222 570 547 KMC KMC 

5 EW4A K/lRXlitH A.5. 217 210 535 524 KMC I 

6 EW8DX 5yc11os IO.A. 205 199 530 519 MC I 

7 EUlDC Eiem1es A.VI. 217 205 543 514 KMC II 

8 EW2ES BopoHeU,KlitH B.C. 210 202 533 512 Ill II 

9 EWlP naHlitH V1 .C. 200 198 511 505 KMC II 

10 EWlEA neYeHb r .5. 194 186 513 499 MC II 
-· 

11 EU6RO /laK111cos A.B. 186 182 496 486 MC II 

12 EU8U WrnH B.B. 181 178 486 482 MC II 

13 EW2DD Ka6aK A.C. 191 181 486 478 6/p II 

14 EUlAI U,b1M6a11 r .<1> . 184 170 488 472 KMC II 

15 EW80M <l>eHp,litY B.V1 . 175 170 468 456 MCMK Ill 97,10% 

16 EW2AR IOpKOBlitY B.3. 177 168 472 456 6/p Ill 94,90% 

17 EU7X Ky3Heu,os B. 166 158 439 422 Ill Ill 

18 EW8G TIOTIOHHlitK B.A. 162 158 429 418 Ill Ill 

19 EV6Z Kypp,IOKOB B.<I>. 167 151 446 417 KMC Ill 

20 EU60 EHbKOB H.B., 153 148 425 408 MC Ill 

21 EU2F n11111ocf1H A. 146 138 412 401 MC Ill 

22 EU4T Ap,aclitK B. 156 148 415 400 6/p Ill 

23 EW8CM r111pH111K M.n. 142 140 384 384 Ill Ill 

24 EUlFQ nory1111es H.B. 139 129 380 362 Ill 

25 EW8GAR 5a11aw,eHKO A.A. 136 128 362 344 6/p 

26 EUlVA KypCKOB c. 124 120 341 335 6/p 

27 EWlTO OKCeHYYK V1.A. 119 113 348 331 KMC 

28 EW8DT nas11os111Y H.C. 127 116 350 318 6/p ., 
29 EW4GL /lanlitH A.E. 121 111 331 310 6/p 



30 EWlOW 3"1H4eHKO C.8. 117 114 313 309 6/p 

31 EWlOK WesepeHKO M .M. 103 101 308 304 6/p 

32 EW8T Ma111>1Heu, B. 108 102 304 294 6/p 

33 EUlST H1-1Ko11aes A.A. 109 104 299 291 6/p 

34 EW8C 6opw,es A.R. 103 99 290 279 6/p 96,10% 

35 EWllW RpoweBl-14 r.K. 100 92 295 279 6/p 92% 

36 EW8MZ <l>ew,eHKO B.n . 107 95 293 271 6/p ' 

37 EW2EA Koca6yu,K1-1i.1 B. 86 81 259 244 6/p 

38 EW4DDC W1-16ai.1110 c.n. 74 70 225 214 6/p 

39 EW2RT 3arnMOB"14 M.B. 72 67 221 206 6/p 

40 EUlAV CKopo6oraros O.B. 79 71 218 201 KMC 89,90% 

41 EW2DZ Aas1-1p,eHKO A.B. 75 66 225 201 6/p 88,00% 

42 EUlDM ATpoxoB r.M. 61 57 196 182 I 

43 EWlFM MOHbKO IO.M. 42 41 130 128 KMC 

44 EWlV C1-1nYeHKO C.111. 56 39 170 124 6/p 

45 EUlKI Kpi.1BOHOC 111.r. 33 31 107 100 Ill 

46 EU6SW BOl10P,"1H C.111 . 32 26 100 87 6/p 

47 EW3DC KoHp,pareHKO A. 11 9 41 34 6/p 

48 EU2ABF no6aY A· 5 5 16 16 6/p 

49 EU8A ranoHeHKO r. 5 4 18 14 6/p 

rnasHb1!:1 CYAbrJ copesHosa ri A.~. CasywK~H 

E.H. rlKywesa 

., 



Ko1111eKTHBHb1e paAHOCTaH4HH 

B~n 247,7 Ip. 235,3 11 p. 210,5 111p.173,4 

CBR3H 0"1KH 

0 I I BblnOJlH :r x 0 x 
Mecro no3blBHOH <J>aMHJlHR, H.O. aJ Q. 0 

:r Q. 0 Pa3pRA eHHblH np1o1Me';I. ct aJ aJ aJ :r 
aJ Cl) :r c: Cl) aJ 
Cl) l:i: 

aJ Cl) l:i: ct pa3pRA 
0 ct a: 
Q. 0 I'll 0 
c: c: I'll c: 

5yAKeBw·i K.5. KMC KMC 
1 EUlZA 256 243 620 593 

AeAHOH n .A. KMC KMC 

YepHblH B.E. Ill 
2 EUlXX 54 50 172 158 

CHAepKo A.A. Ill 

MHCIOpa K.A. II I 
3 EW4WE 153 136 403 375 n.7.3 

POBH€HKO ,ll,.C. II I 

nRx Jt1. 6/p Ill 
4 EW2ZC 74 66 237 210 

MHXH€BH4 M. 6/p Ill 

TaHA€11b ,ll,. 6/p Ill 
5 EW3WJ 74 59 213 182 

na6ou,KaR 3. 6/p Ill 

no11b1caesa T.B. KMC 
6 EWlZR 57 53 168 157 

no11b1caes B.B. KMC 

rnasHbll71 CYAb~ copesHosaH A.111. CasywK111H 

rnaBHbll71 CYAb~-CeKpeTapb E.H. r!Kywesa 

't 



"1HAlllBlllAYaJ1bHble paAlllOCTaH4111111 «Tenerpacp-TenecpOH» 

O~KM 
Mecro no3blBHOH cJ>aMM/lMR, l-1,Q, npMMe~aHMe 

3aRB/leHO nOATBep>f<AeHO 

1 EVlR naHYeHKO A.n . 660 650 . 
2 EWlM HHKO/laHKO C. 638 621 

3 EU8N PyKOBH4HHKOB B.B. 567 565 

4 EU2EU CyWHHCKHH P.!l. 570 547 

5 EW4A KllRXHH A.5. 535 524 

6 EW8DX 6yc11os IO.A. 530 519 

7 EUlDC 6e11ReB A.VI . 543 514 

8 EW2ES BopoHeU,KHH B.C. 533 512 

9 EWlP naHHH Vl .C. 511 505 

10 EW2AR IOpKOBH4 B.3. 472 456 

11 EW8G TIOTIOHHHK B.,ll.. 429 418 

12 EW4GL /lanHH A.E. 331 310 

13 EWlOK WesepeHKO M.M. 308 304 

14 EW8C 5opw,es AJl 290 279 

15 EWlV CHnYeHKO C.VI. 170 124 

rnaBHbllll CYAb~ copesHosaH111 A."1. CasywK111H 

rnaBHbllll CYAb~-CeKpeTapb 

., 

"· 



04KH 
Mecro no3blBHOH <J>aMH/IHR, "1.0. np111Mel.faH111e 

3aRB/leHO nOATBep>t<p,eHO 

1 EWlEA neYeHb r.6 543 499 

2 EU6RO naK1-1co0 A.B. 496 486 

3 EU8U WrnH B.B. 486 482 

4 EUlAI ~b1M6a11 r .<P . 488 472 

5 EW2DD Ka6aK A.C. 486 478 n.7.3 

6 EW80M <PeHAl-14 BJ.1 . 468 456 

7 EU7X Ky3Heu,os B. 439 422 

8 EV6Z KYPAIOKOB B.<P. 446 417 

9 EU60 EHbKOB H.B., 425 408 

10 EU2F n1-111ocRH A. 412 401 

11 EU4T AAaC"1K B. 415 400 

12 EUlFQ nory11ReB H.B. 380 362 

13 EUlVA KypcKoB C. 341 335 

14 EWlTO 0KCeH4YK V1.A. 348 331 

15 EUlST H1-1Ko11ae0 A.A. 299 291 

16 EW2DZ AaB"1AeHKO A.B. 225 201 

17 EUlDM ATpoxoB r .M. 196 182 

18 EWlFM MOHbKO IO.M. 130 128 

19 EUlKI Kp1-100Hoc 111.r. 107 , . 100 

20 EU6SW B0110A"1H C.111 . 100 87 

rnaBHblVI CYAbs:i copesHos H1t1s:i A~ . CasywK1t1H 

rnaBHblVl CYAbs:!-CeKpeTapb E.H. TIKywesa 

., 



"1HAMBMAY311bHble paAMOCT3H4MM «TOllbKO Tene<j>OH» 

0'1KH 
Mecro no3blBHOH <l>aMH/1111111 "1.0. npHMe'laHHe 

3a11e11eHo nOATBep>KAeHO 

1 EW8CM 1111pH111K M.n. 384 384 

2 EW8GAR 6a11aw,eHKO A.A . 362 344 

3 EWlOW 3"1H'leHKO C.B. 313 309 

4 EW8T Ma11111Heu, B. 304 294 

5 EW8DT nas11os111'l H.C. 350 318 n.7.3 

6 EWllW Hpowesw-i l .K. 295 279 

7 EW8MZ <l>ew,eHKO B.n . 293 271 

8 EW2EA Koca6yU,K"1H B. 259 244 

9 EW4DDC W1116ai1110 c.n . 225 214 

10 EW2RT 3arnMOB"1Y M.B. 221 206 

11 EUlAV CKopo6oraTos O.B. 218 201 

12 EW3DC KOHApaTeHKO A. 41 34 

13 EU2ABF /lo6aY A· 16 16 

14 EU8A lanOHeHKO I. 18 14 

r11a0Hb111! CYAbfl copeeHoeaH111s:i A.Vl . CaeywKlllH 

rnaBHbllll CYAbfl-CeKpeTapb E.H. rlKyweea 

., 


